



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ТЕРп 20-03-004-1	Присоединение инвентарной продвухочной свечи к газопроводу с отсоединением по окончании использования	шт.	1	1						245
1	ОТ						13.91		13.91	17.61	245
3	ЭМ						8.02			8.02	
2	в т. ч. ОТМ						17.61			17.61	
4	М						4.29			4.29	
ЗТ		чел.-ч	1.01			1.01					
ЗТМ		чел.-ч									
Итого по расценке	000-1020-8						13.91		13.91		245
Затраты труда мастера	000-6004-0	чел.-ч	0.25			0.25	328.07		4.66		82
Затраты труда рабочих (средний разряд 4.0)		чел.-ч	0.76			0.76	214.31		9.25		163
ФОТ	МДС 81-33.2004						13.91		9.04		245
НР	Письмо №	%	65			65	5.56		5.56		159
СП	АП-5536/06	%	40			40					98
28.51											502
3	ТЕРп 20-03-003-8	Выдержка под давлением при контрольной опрессовке газопровода	участок	1	1						878
1	ОТ						49.84		49.84	17.61	878
3	ЭМ									8.02	
2	в т. ч. ОТМ									17.61	
4	М									4.29	
ЗТ		чел.-ч	3.48			3.48					
ЗТМ		чел.-ч									
Итого по расценке	000-1020-8						49.84		49.84		878
Затраты труда мастера	000-6004-0	чел.-ч	1.16			1.16	328.07		21.61		381
Затраты труда рабочих (средний разряд 4.0)		чел.-ч	2.32			2.32	214.31		28.23		497
ФОТ	МДС 81-33.2004						49.84		32.40		878
НР	Письмо №	%	65			65	19.94		19.94		571
СП	АП-5536/06	%	40			40					351
102.18											1800
4	ТЕРп 20-03-003-2	Подъем давления в присоединяемом наружном газопроводе (при контрольной опрессовке), диаметром: до 50 мм	100 м	0.096	0.096						1
1	ОТ						0.86		0.08	17.61	1
3	ЭМ									8.02	
2	в т. ч. ОТМ									17.61	
4	М									4.29	
ЗТ		чел.-ч	0.06			0.01					
ЗТМ		чел.-ч									
Итого по расценке	000-1020-8						0.86		0.08		1
Затраты труда мастера	000-6004-0	чел.-ч	0.02			0.02	328.07		0.37		7
Затраты труда рабочих (средний разряд 4.0)		чел.-ч	0.04			0.04	214.31		0.49		9
ФОТ	МДС 81-33.2004						0.08		0.05		1
НР		%	65			65					1





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ТЕР 24-02-124-01	<b>Всего по позиции</b>									
		Выдержка под давлением до 0,6 МПа	1 участок	1							9 400
		при испытании на прочность и	испытания								
		герметичность газопроводов	газопровода								
		условным диаметром 50-300 мм									
		1 ОТ					170.24		170.24	17.61	2 998
		3 ЭМ					798.21		798.21	8.02	6 402
		2 в т. ч. ОТм					85.12		85.12	17.61	1 499
		4 М								4.29	
		ЗТ	чел.-ч	14.00		14.00					
		ЗТм	чел.-ч	7.00		7.00					
		Итого по расценке					968.45		968.45		9 400
		ФОТ							255.36		4 497
	МДС 81-33.2004	НР	%	130		130			331.97		5 846
	Письмо №	СП	%	89		89			227.27		4 002
	АП-5536/06										
14	ТЕРМ	<b>Всего по позиции</b>									
	39-02-012-01	Рентгенографический контроль	1 снимок	1		1			1 527.69		19 248
		трубопровода через две стенки,									326
		диаметр трубопровода 60 мм,									
		толщина стенки до 5 мм									
		1 ОТ					16.33		16.33	17.61	288
		3 ЭМ					1.71		1.71	8.02	14
		2 в т. ч. ОТм								17.61	
		4 М					5.70		5.70	4.29	24
		ЗТ	чел.-ч	1.00		1.00					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					23.74		23.74		326
		ФОТ							16.33		288
	МДС 81-33.2004	НР	%	80		80			13.06		230
	Письмо №	СП	%	60		60			9.80		173
	АП-5536/06										
15	ТЕР 22-03-014-01	<b>Всего по позиции</b>									
		Приварка фланцев/заглушек к	1 фланец	1		1			46.60		729
		стальным трубопроводам диаметром									509
		50 мм									
		1 ОТ					5.19		5.19	17.61	91
		3 ЭМ					28.07		28.07	8.02	225
		2 в т. ч. ОТм					4.08		4.08	17.61	72
		4 М					44.95		44.95	4.29	193
		ЗТ	чел.-ч	0.37		0.37					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.25					
		Итого по расценке					78.21		78.21		509
		ФОТ							9.27		163
	МДС 81-33.2004	НР	%	130		130			12.05		212
	Письмо №	СП	%	89		89			8.25		145
	АП-5536/06										
16	ТССЦ 301-3348	<b>Всего по позиции</b>									
		Заглушки стальные для труб	шт.	1		1	10.08		98.51		866
		диаметром 50 мм							10.08	4.29	43
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10.08</b>		<b>10.08</b>		<b>43</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ									
		ЗТм	чел.-ч	2.27		0.02					
		Итого по расценке	чел.-ч				25.08		0.19		3
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06		ФОТ							0.19		3
		НР	%	90		90			0.17		3
		СП	%	70		70			0.13		2
<b>Всего по позиции</b>											
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
материальные ресурсы											
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)											
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)											
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)											
<b>Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ											
<b>0.49</b>											
5 835.65											
313.93											
1 087.67											
4 434.05											
428.81											
545.32											
375.03											
<b>6 756.00</b>											
<b>49 477</b>											
17 641											
<b>8</b>											
33 271											
5 528											
8 722											
19 021											
7 551											
9 602											
6 604											
<b>49 477</b>											
17 641											
<b>Раздел 3. Работы ремонтно-монтажной службы</b>											
21	ТЕР 01-01-003-15	Разработка грунта в отвал экскаваторами <драглайн> или <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м³, группа грунтов 3	1000 м³ грунта	0.007		0.007					280
		1 ОТ					169.89		1.19	17.61	21
		3 ЭМ					4 605.55		32.24	8.02	259
		2 в т. ч. ОТм					610.91		4.28	17.61	75
		4 М								4.29	
		ЗТ	чел.-ч	17.23		0.12					
		ЗТм	чел.-ч	37.41		0.26					
		Итого по расценке					4 775.44		33.43		280
		ФОТ							5.47	96	
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06		НР	%	95		95			5.20	91	
		СП	%	50		50			2.74	48	
<b>Всего по позиции</b>											
22	ТЕР 01-02-055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 3	100 м³ грунта	0.01		0.01			<b>41.37</b>	<b>419</b>	519
		1 ОТ					2 946.80		29.47	17.61	519
		3 ЭМ								8.02	
		2 в т. ч. ОТм								17.61	
		4 М								4.29	
		ЗТ	чел.-ч	278.00		2.78					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					2 946.80		29.47		519
		ФОТ							29.47	519	
МДС 81-33.2004 Письмо № АП-5536/06		НР	%	80		80			23.58	415	
		СП	%	45		45			13.26	234	
<b>Всего по позиции</b>											
<b>66.31</b>											
<b>1 168</b>											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ									
		ЗТм	чел.-ч	1.49		0.01	165.15				
		Итого по расценке	чел.-ч						0.66		5
		ФОТ							0.10		2
	МДС 81-33.2004	НР	%	80		80			0.08		2
	Письмо №	СП	%	45		45			0.05		1
	АП-5536/06										
27	ТЕР 01-01-016-02	<b>Всего по позиции</b>							<b>0.79</b>		<b>8</b>
		Работа на отвале, группа грунтов 2-3	1000 м³	0.008		0.008					28
		(разгрузка привозного материала)	грунта								
	1 ОТ						35.99		0.29	17.61	5
	3 ЭМ						357.63		2.86	8.02	23
	2 в т. ч. ОТм						64.83		0.52	17.61	9
	4 М						4.88		0.04	4.29	
	ЗТ		чел.-ч	3.65		0.03					
	ЗТм		чел.-ч	3.97		0.03					
	Итого по расценке						398.50		3.19		28
	ФОТ								0.81		14
	НР		%	95		95			0.77		13
	СП		%	50		50			0.41		7
28	ТССЦ 408-0076	<b>Всего по позиции</b>							<b>4.37</b>		<b>48</b>
		Материалы из отсевов дробления	м³	8		8	97.00		776.00	4.29	3 329
		осажденных горных пород для									
		строительных работ II класса,									
		фракция до 40 мм, марка 300,200									
		(для благоустройства)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>776.00</b>		<b>3 329</b>
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)							891.39		4 785
		оплата труда							55.32		974
		эксплуатация машин и механизмов							60.03		482
		материальные ресурсы							776.04		3 329
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							64.77		1 140
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							55.39		975
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							30.35		535
		<b>Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>977.13</b>		<b>6 295</b>
		ВСЕГО прямые затраты по смете							7 005.96		41 040
		оплата труда							447.16		7 874
		эксплуатация машин и механизмов							1 348.71		10 816
		материальные ресурсы							5 210.09		22 350
		Всего ФОТ (справочно)							585.62		10 312
		Всего накладные расходы							651.35		11 469
		Всего сметная прибыль							436.54		7 687
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>8 093.85</b>		<b>60 196</b>
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							4 112.12		17 641
		стоимость пусконаладочных работ "вхолостую"							159.71		2 812

Составил

Инженер по проектно-сметной работе  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



М.С. Чигинцева

Проверил

И.о.начальника ПТО  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



В.В. Минин